

Regionstyrelsens förvaltning  
Tommy Svensson

2023-02-16

RS 216:10-2023

## **Regionstyrelsens yttrande över hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om utökning av budgetram**

### Regionstyrelsens övergripande ställningstagande

Region Västerbotten har förlossnings- och BB-verksamhet vid länets tre sjukhus. Det har sedan en tid tillbaka varit en stor utmaning med att upprätthålla verksamheten vid Lycksele lasarett som framför allt beror på problematik med att bemanna verksamheten och därmed säkerställa patientsäkerheten.

Det råder enighet inom regionen om att förlossnings- och BB verksamheten vid Lycksele lasarett ska kvarstå och att handlingsplanen ska genomföras.

Regionens ekonomiska läge närmaste åren kommer dock inte att kunna medföra några större extra kostnadsökningar, därför kommer prioriteringar vara viktigt i budgetarbetet.

### Regionstyrelsens rekommendationer över hantering 2023

Uppskattningsvis kan ett konsultbolag överta driften av verksamheten i slutet på året (okt-nov 2023). Eftersom verksamheten inte har fullt upprätthållits bör ett överskott finnas för att hantera konsultkostnaden 2023.

Regionförvaltningen gör därmed bedömningen att kostnadsökningen för 2023 borde kunna hanteras i befintlig budget.

Nämnden uppmanas att fortsätta genomföra kostnadsreducerande åtgärder för att begränsa kostnadsökningen samt söka de riktade statsbidrag som är kopplat till öppnande av förlossningsvård

### Regionstyrelsens rekommendationer över hantering 2024 och framgent

Regionens prognos 2024 innebär en stor ekonomisk utmaning. Nämnden får ta med detta behov inför budgetarbetet för 2024.

Regionförvaltningen rekommenderar att nämnden i sitt budgetarbete för 2024 inkludera den kostnadsökning som konsultbolaget medför.

Det innebär i praktiken att nämnden behöver göra nödvändiga prioriteringar inom sin verksamhet för att klara det, nämnden uppmanas att se över sin verksamhet för att se om icke-tvingande verksamhet kan nedprioriteras alternativt avslutas till förmån för att klara finansiering av bibehållen verksamhet vid Lycksele lasarett.

Regionstyrelsen rekommenderas att följa upp hälso- och sjukvårdsnämndens implementering av handlingsplanen samt följa upp att nämnden aktivt vidtar åtgärder för att begränsa kostnadsökningen.

### Regionstyrelsens förslag

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar

Att Hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om tillskottsbudget avslås för 2023. Nämnden uppdras att vidta åtgärder för att begränsa kostnadsökningen.

Finansiering för 2024 och kommande år ska ingå i nämndens budget och ska därmed tas i beaktning i nämndens budgetarbete.

Regionstyrelsen uppdras att följa upp hur fullmäktiges uppdrag till nämnden genomförs.